
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Orgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.611 

Referenda a Provisão CEPE n° 
00112013, 	que 	resolveu 	sobre 
afastamento 	de 	docente 	para 
participação em evento. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 331a  reunião ordinária, realizada em 31 de 
janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando 	o 	disposto 	no 	processo 	UFOP 	n° 
23109.009336/2013-58, 

RESOLVE: 

Referendar a Provisão CEPE n° 00112013, que aprovou, ad 
referendum deste Conselho, a solicitação de afastamento da Prof.a  Gláucia 
Nascimento Queiroga, lotada no Departamento de Geologia da Escola de 
Minas, para participar de intercâmbio científico de curta duração entre 
Brasil/Alemanha, a ser realizado na Technische Universitãt Bergakademie 
Freiberg, no período de 16 de fevereiro a 31 de março de 2014, com 
financiamento da CAPES-DAAD, desde que não haja prejuízos às atividades 
do DEGEO nem necessidade de contratação ou renovação de contrato de 
professor substituto. 

PUBLICADO EM 	
Ouro Preto, em 31 de janeiro de 2014. 

ADMINtSTRÂTIVO 

rrti 'flA 	/ 	•1 O 	r LV 	U 1'
'

! / LI 	o 

ÉL~~ XUU-x~ 	
ees Profa. Célia Mari a  

Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Hornepaqe: www.ufop.br  - email soc(a), reitoria uf op. br  - Fone (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1 228 


